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M. Teresa wśród Znanych Zagłębianek i Zagłębiaków

W Narodowe Święto Niepodległości 11 listopada 2022 r., w przejściu podziemnym pod Rondem Zagłębia Dąbrowskiego w Sosnowcu

została otwarta Galeria Znanych Zagłębianek i Zagłębiaków. Tego dnia Rondo Zagłębia Dąbrowskiego było udekorowane flagami Polski,

Zagłębia Dąbrowskiego i Sosnowca.

O godz. 14.00 w przejściu podziemnym tego ronda, od strony ul. Małachowskiego zebrali się mieszkańcy Sosnowca na uroczyste otwarcie

Galerii Znanych Zagłębianek i Zagłębiaków.

Prezydent Sosnowca Arkadiusz Chęciński powitał zebranych, a wśród nich siostry karmelitanki. W przemówieniu podkreślił, że postacie

prezentowanych osób choć różniły się historycznie i światopoglądowo, ale łączyło ich jedno – miłość do Sosnowca i Zagłębia. Powiedział

też, że nawet z małego sporu może powstać jeszcze coś lepszego, piękniejszego, dzięki temu powstała ta nowa galeria. Prezydent do

odsłonięcia tablicy, zaprosił kilka osób. Przy fanfarach Sosnowieckiej Orkiestry Dętej nastąpiło zerwanie szarfy.

Podczas uroczystości przemówił też dyrektor Instytutu Zagłębia Dąbrowskiego prof. Dariusz Nawrot. Powiedział: „To są postacie, z których

możemy być dumni, które zapisały złote głoski naszej historii. W związku z tym, tego typu inicjatywy służą jednemu, byśmy wszyscy

umacniali własne poczucie tożsamości”. Profesor podkreślił też, że galeria nie jest zamknięta i wiele nazwisk jeszcze się na niej pojawi.

„Państwa inicjatywa jest w tym, by zgłaszać postacie, które należałoby upamiętnić i przez to będziemy mieli wspaniałą lekcję naszej

przeszłości”.

Na planszy pt. Połączył ich Sosnowiec, zostały zamieszczone słowa Prezydenta Sosnowca Arkadiusza Chęcińskiego:

Różne epoki, różne talenty, poglądy i wartości. Niełatwo znaleźć wspólny mianownik w biogramach osób, które tutaj prezentujemy. Poza

tym jednym: łączy ich Sosnowiec. To miasto, które w swoim DNA ma wpisaną różnorodność, wielokulturowość i od początku czerpie z

efektu synergii obu tych czynników.

W Galerii znajdziesz sławne osoby, zasłużonych bohaterów, ludzi pełnych pasji i ich inspirujące historie. Są też postacie mniej znane, o

których pamięć postanowiliśmy przywołać. Nie unikaliśmy również wspomnień o osobach, które dziś u jednych wywołują sentyment i

dobre wspomnienia, u innych sprzeciw i niezgodę. Chcemy podkreślić w ten sposób, że również one są ważną częścią historii Sosnowca.

Oglądając portrety, pamiętajmy też, że relacja ludzi i miast jest obustronna. To my je tworzymy i rozwijamy. Ale miasta również mają

wpływ na to, kim jesteśmy, kogo spotykamy na swej drodze i w którą stronę pójdziemy. Dla niektórych bohaterów naszej Galerii Sosnowiec

był miastem, z którym związali się na całe życie. Inni byli tu tylko przez chwilę, jeszcze inni wyjechali, ale zawsze już tęsknili za swoim

miastem. Każda z tych osób pozostawiła w Sosnowcu swój ślad.

Galeria Znanych Zagłębianek i Zagłębiaków, którą właśnie oglądasz, jest projektem otwartym i ma charakter artystyczny i edukacyjny.

Osób, które zasługują na pamięć, jest dużo więcej niż portretów, które zawisły na ścianach pod Rondem Zagłębia Dąbrowskiego. Z

pewnością będziemy tę Galerię rozwijać. Przy okazji warto mieć świadomość, że my też, każdego dnia, tworzymy historię naszego miasta.
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Galeria Znanych Zagłębianek i Zagłębiaków to wspólna inicjatywa miasta, Zagłębiarek oraz firmy Projekt-Marka, które opracowały

koncepcję graficzną i ilustracje oraz treść.

Wśród osób upamiętnionych na wystawie nie brakuje najbardziej znanych osób kojarzonych z Sosnowcem na czele z Janem Kiepurą czy

Edwardem Gierkiem. Są tu też jednak naukowcy (Alicja Dorabialska), sportowcy (Józef Gałeczka i Włodzimierz Mazur), osoby duchowne

(matka Teresa Kierocińska i biskup Adam Śmigielski) czy związane z filmem (Pola Negri, Stanisław Jędryka).

Pełna lista osób upamiętnionych na wystawie: Aleksy Bień, Alicja Dorabialska, Józef Gałeczka, Edward Gierek, Nadzieja Griniuk-Berdo, Jan

Kiepura, Stanisław Jędryka, matka Teresa Kierocińska, Anka Kowalska, Jadwiga Makowska, Włodzimierz Mazur, Pola Negri, Irena Półtorak,

Fanny Schon-Lamprecht, Józefa Siwikowa, Marian Skibiński (Skorupa), Władysław Szafer, Władysław Szpilman, biskup Adam Śmigielski,

Wanda Telakowska, Aleksander Widera, a także… dinozaur Wesoła Zuzia. Przypomniano także sosnowieckich radiotechników zasłużonych

przy złamaniu kodu niemieckiej Enigmy, powstańców styczniowych czy pomoc Zagłębiaków dla powstań śląskich.

Przypomnijmy, że wspomniany spór dotyczył użycia wizerunku Czcigodnej Sługi Bożej m. Teresy Kierocińskiej na wystawie „Liderki”

zamieszczonej w listopadzie 2021 r. w przejściu podziemnym Ronda Praw Kobiet. Było to miejsce niestosowne do prezentowania takiej

osoby, jaką jest Czcigodna Sługa Boża i wzbudzało kontrowersyjne skojarzenia. Dlatego w grudniu 2021 wyraziłyśmy nasz pisemny

sprzeciw.

Doceniamy, że przedstawiciele władz miejskich byli otwarci na dialog i przyjęli naszą propozycję rozdzielenia wystawy "Siła

Sosnowiczanek" od wystawy "Liderki" i zamieszczenia jej w innym uzgodnionym miejscu oraz uznali konieczność poprawienia treści

planszy z biogramem m. Teresy. Tak zrodził się pomysł: połączenia plansz "Siła Sosnowiczanek" z nowymi planszami przedstawiającymi

zasłużonych dla miasta Sosnowca. Miejsce nowej galerii zaproponował Urząd Miejski.

Dziękujemy wszystkim osobom, które wsparły nas w powyższej sprawie. Wśród tych osób należy wymienić: Renatę Zmarzlińską-Kulik, która

kilkakrotnie zabierała głos w tej sprawie na sesjach Rady Miasta i napisała dwie interpelacje; ks. kanclerza Mariusza Karasia, który

towarzyszył i wspierał nas podczas rozmów z UM; redaktora Aleksandra Kalańskiego, który na fb "Sosnowiec Moje Miasto" informował o

etapach sprawy. Swój protest do Władz Miasta wyrazili: naturalna rodzina i czciciele m. Teresy z różnych miast. List do Prezydenta napisała

też z Rzymu, Postulator procesu s. Konrada Dubel CSCIJ. Trzeba dodać, że ponad 150 mieszkańców, wysłało do UM poparcie naszego

protestu lub zamieszczało komentarze na fb.

Jesteśmy wdzięczne wszystkim osobom, które spontanicznie przyłączyły się do naszego sprzeciwu i były zainteresowane, by Matka

Zagłębia była otaczana należnym szacunkiem. Cieszymy się, że sprawa została pomyślnie zakończona.

Zapraszamy do zobaczenia: Miejskie uroczystości z okazji 104. rocznicy odzyskania niepodległości [ZDJĘCIA]

https://www.sosnowiec.pl/2022/11/wyroznione/miejskie-uroczystosci-z-okazji-104-rocznicy-odzyskania-niepodleglosci-zdjecia/
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